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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

فرهنگ طبس فاقد بهداری آموزشگاهها 
میباشد

روزنامه خراسان در شماره 3552 به تاریخ 19 مهر سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: فرهنگ شهرستان طبس که دارای عده زیادی دبیر، 
آموزگار، کارمند و آموزشگاههای متعدد است و بالغ بر 1600 نفر دانش 
آموز دارد با اینکه در بودجه فرهنگ اعتبار لازم برآورد شده معهذا تاکنون 
نسبت بتاسیس بهداری آموزشگاهها اقدامی نشده است تاسیس بهداری 
آموزشگاهها علاوه بر آنکه موجبات رفاه حال فرهنگیان را فراهم میکند کمک 

بزرگی ببهداشت شهر خواهد بود.

 نیایش

دعای روز بیست و هشتم  ماه رمضان

بسم ا... الرحمن الرحیم

ســه شنبه | 21 اردیبهشــت 1400 | 28 رمضان 1442 | شماره 3548 

مدیر روابط عمومی استانداری در تحریریه »خراسان جنوبی« مطرح کرد

روزنامه خراسان از روزنامه های شاخص کشور است
– روزنامه وزین خراسان به سبب  حسین قربانی 
بار علمی و جنبه اجتماعی از روزنامه های شاخص 
کشوراست.روز گذشته مشاور استاندار و مدیر روابط 
عمومی استانداری 10 روز بعد از انتصاب به این 
سمت و در اولین حضورش در مطبوعات استان به 
همراه دو نفر از همکاران خود، با حضور در تحریریه 
روزنامه خراسان جنوبی با خدا قوت به خبرنگاران این 
روزنامه گفت: مطبوعات و رسانه ها پیشران توسعه 
استان هستند و این موضوع نشانگر جایگاه مهم آن 
ها برای نقش آفرینی در این منطقه است.»مرسل 
مالکی« از انتقال مشکلات فعالان حوزه مطبوعات و 

رسانه های استان در مراسم 27 اردیبهشت، روز ملی 
ارتباطات و روابط عمومی به استاندار برای پیگیری 
خبر داد و افزود: با برقراری تعامل مطلوب بین فعالان 
رسانه و مطبوعات استان با روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی، باید تلاش کنیم تا مشکلات موجود به خوبی 
بر طرف شود.به گفته وی به زودی جلسه ای با حضور 
مدیران روابط عمومی دستگاه های اجرایی، مطبوعات 
و رسانه های استان برگزار می شود تا با طرح مشکلات، 
راهکارهای مناسب برای رفع آن ها و برقراری تعامل 
باهدف اطلاع رسانی مطلوب پیدا شود و با همکاری 
همه، آن چه شایسته رسانه های استان است، رخ دهد.

اللهمّ وفّر حظّی فیهِ من النّوافِلِ واکْرِمْنی فیهِ بإحْضارِ المَسائِلِ و قَرّبِ فیهِ 
وسیلتی الیکَ من بینِ الوسائل یا من لا یَشْغَلُهُ الحاحُ المُلِحّین.

خدایا زیاد کن بهره مرا در آن از اقدام به مستحبات وگرامی دار در آن به حاضر 
کردن یا داشتن مسائل و نزدیک گردان در آن وسیله ام به سویت از میان وسیله 

ها ای آن که سرگرمش نکند اصرار و سماجت اصرار کنندگان.

 ضیافت

بهره جویی از مستحبات

وافِلِ، خدایا در این ماه بهره  ام را از مستحبات فراوان  رْ حَظّی  فیهِ مِنَ النَّ اللهُمَّ وَفِّ
گردان

چند نکته : 
1- درکنار عبادت های واجب، توجه به مستحبات و انجام آن بندگی را ارتقا می 
دهد.2- باید حواسمان باشد مستحبات آسیب به واجبات نزند چون بعضی، 
واجب را فدای مستحب می کنند.3-بی توجهی به مستحبات و محروم شدن 
از آن، خود یک خسارت و اشتباه بزرگ است بنابراین دعا می کنیم خدایا بهره و 

سهم ما را از مستحبات در این ماه زیاد گردان.
4- مستحبات راه گشایش در امور را تسریع می بخشد. وَاكْرِمْنی  فیهِ بِاحْضارِ 
الْمَسائِل5ِ- در بین رموز بندگی بعضی از وسیله ها انسان را به خدا خیلی 
نزدیک تر می کند مثل اخلاص دربندگی ، انفاق در راه خدا ودعا و... بنابراین 
بْ فیهِ وَسیلَتی الَیْكَ مِنْ بَیْنِ  موارد سخت تر و مهم تر را انتخاب کنیم. وَقَرِّ
الْوَسائِلِ 6 -  خدا از بنده هایش خسته نمی شود. هرچه بنده درخانه خدا 
التماس وگدایی کند خدا بیشتر توجه می کند و دوستش دارد بنابراین از 

التماس و خواستن در درگاه خدا خسته نشویم.  

محدودیت های تردد درون 
و برون استانی عید فطر

حسین قربانی – محدودیت های مربوط به تردد 
تعطیلات عید سعید فطر در استان اعلام شد. 
رئیس پلیس راه استان با بیان این که محدودیت 
21 اردیبهشت آغاز می شود،  ها از سه شنبه 
ستاد  مصوبه  به  توجه  با  گفت:  ما  خبرنگار  به 
ملی كرونا و ابلاغیه وزارت كشور ، محدودیت 
های تردد از ساعت 14 سه شنبه هفته جاری تا 
ساعت 12 شنبه 25 اردیبهشت اجرا می شود 
شهرستان  در  تردد خودرو ها  اساس  این  بر  و 
به  از شهرستان  و تردد  محل سکونت بلامانع 
شهرستان دیگر و همچنین به خارج از استان 
 ممنوع است و مشمول جریمه نقدی خواهد بود.

سرهنگ »علیرضا رضایی« افزود: جریمه تردد در 
این ایام در شهرهای قرمز یك میلیون تومان، در 
شهرهای نارنجی و زرد 500 هزار تومان و تردد 

شبانه 200 هزار تومان است.

فرصت های ویژه برای خانه دار شدن

»مانا« ، »هم تا« و »هم راه« ؛ 3 طرح تسهیلاتی جدید بانک مسکن

فرصت های ویژه تسهیلات بانک مسکن در قالب 
سه طرح »مانا«، »هم تا« و »هم راه« توسط مدیر 
شعب بانک مسکن استان تشریح شد. »غلامرضا 
زنده طلب« که به تازگی به عنوان مدیر شعب بانك 
مسكن خراسان جنوبی معرفی شده است با آرزوی 
سلامتی  همچنین  و  عبادات  و  طاعات  قبولی 
مسکن  بانک  گفت:  هموطنان  برای  بهروزی  و 
به منظور کمک به خانه دار کردن خانوارهای 
بدون مسکن و همچنین رونق بخشی به سرمایه 
گذاری مولد و موثر در بخش مسکن و ساختمان، 
 سه طرح جدید به نام های »مانا« ،  »هم-تا« ،  
متقاضیان  تا  است  کرده  ایجاد  را  راه«  »هم 
تسهیلات بتوانند از امکانات و شرایط ویژه این 
طرح ها متناسب با نیازشان بهره مند شوند. وی 
با بیان این که سبد تسهیلاتی – خدماتی بانک 
مسکن همواره کامل است، در تشریح سپرده مانا 
افزود: در سپرده مانا ، مشتری درخصوص افتتاح 
سپرده  سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی )با قابلیت 
واریز و برداشت( با حداقل مبلغ 30 میلیون تومان 
و نرخ سود علی الحساب یک درصد سالانه اقدام 
می کند كه پس از سپری شدن یک دوره   انتظار 
تعیین شده 5 ماهه، سپرده گذار می تواند برای 
دریافت تسهیلات تا سقف  150  میلیون تومان با 
ضریب 5 برابر متوسط موجودی کسب شده طی 
دوره  مزبور با نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
که هم اکنون 18 درصد و در قالب عقد مرابحه 
عام است، اقدام کند. بدیهی است کاهش مانده 
حساب به کمتر از مبلغ 30 میلیون تومان به فسخ 

حساب منجر می شود.
 مطابق با این طرح، متقاضی باید قبل از دریافت 
20 درصد( مبلغ  تسهیلات، حداقل یک پنجم )
عنوان  به  را  خود  درخواستی  تسهیلات  اصل 
بخشی از وثایق بانک در حساب مانا تا انتهای 

در  طلب«  »زنده  کند.  تودیع  بازپرداخت  دوره 
خصوص تشریح طرح »هم تا« گفت : این طرح 
، به منظور پایدارسازی و تداوم ارتباط بانك و 
مشتریانی كه از بانك تسهیلات گرفته اند، ترویج 
فرهنگ خوش حسابی و كمك به كاهش مطالبات 
ابزارهای تشویقی،  از  با بهره گیری  غیر جاری 
طراحی و عملیاتی شده است. در طرح »هم تا« ، 
متقاضیانی كه دارای انواع بدهی تسهیلاتی در 
قالب عقود مبادله ای اعم از خرید خانه، جعاله 
تعمیر و تكمیل واحد مسكونی و ... و همچنین 
دیگر عقود نظیر قرض الحسنه با روش بازپرداخت 
اقساطی ماهانه و دوره بازپرداخت حداقل پنج 
ساله هستند مشروط به این كه حداقل دو سال از 
زمان بازپرداخت اقساط آنان سپری شده باشد، 
می توانند حساب سپرده طرح »هم تا« نزد بانك 
افتتاح کنند و افزون بر واریز مرتب اقساط خود 
مطابق با قرارداد ، مبالغی را نیز در حساب طرح 
»هم تا« سپرده گذاری کنند.  مدیر شعب بانک 
حساب،  این  دارندگان  گفت:  استان  مسکن 
می توانند پس از گذشت حداقل سه سال از افتتاح 
حساب طرح »هم تا« و متناسب با امتیاز کسب 
شده )هر 6 ماه یك برابر متوسط موجودی( ، از 
تسهیلات مرابحه عام تا سقف 200 میلیون تومان 
با نرخ سود 3 درصد كمتر از حداكثر نرخ سود 
تسهیلات عقود مبادله ای مصوب شورای پول و 
اعتبار استفاده کنند. زنده طلب در خصوص طرح 
سوم یعنی حساب سپرده »هم راه« نیز اظهارکرد:  
با توجه به این كه  طرح »هم تا« كه در بالا تشریح شد 
مختص به بدهكاران قراردادهای تسهیلاتی بانك 
طراحی شده است ؛ امكان افتتاح حساب دیگری 
با كاركرد مشابه طرح »هم تا« برای دیگر مشتریان 
در قالب طرح »هم راه« فراهم شده است و عمده 
ضوابط و مقررات حساب طرح »هم راه«، مطابق 

شرایط تعیین شده برای افتتاح كنندگان سپرده 
طرح »هم تا« است ، ولی با توجه به امكان افتتاح 
حساب برای عموم متقاضیان، نرخ سود تسهیلات 
قابل پرداخت از محل حساب طرح »هم راه« ، یک 
درصد كمتر از حداكثر نرخ سود تسهیلات عقود 
تعیین  اعتبار  و  پول  شورای  مصوب  مبادله ای 
شده است . لازم به توضیح است سقف تسهیلات 
200 میلیون تومان، برای مجموع تسهیلات قابل 
پرداخت به هر شخص حقیقی در قالب طرح های 
»هم تا« و »هم راه« تعیین شده است و هر شخص 
حقیقی فقط می تواند تا سقف تعیین شده مزبور، 
سابقه تسهیلات زنده )مانده بدهی حین الفسخ 
تمام قراردادهای زنده( در قالب طرح های  »هم تا« 
و »هم راه« را به نام خود داشته باشد. وی افزود: 
اشخاص  توسط  »هم راه«  طرح  حساب  افتتاح 
معرفی  و  مربوط  ضوابط  رعایت  ضمن  حقوقی 
افراد حقیقی زیرمجموعه شخص حقوقی برای 
دریافت تسهیلات بلامانع است اما افتتاح حساب 
طرح »هم تا« به نام اشخاص حقوقی امكان پذیر 

نخواهد بود. 

سیر صعودی قربانیان کرونا در 3 روز

سنگ کرونا بر شیشه عمر 14 نفر

چند روز است که روند شیوع کرونا در استان روی مدار 
نزولی سیر می کند و این را می توان در آمار اعلامی 
از تعداد تست های مثبت و مقایسه آن با آمار روزهای 
قرمز کرونایی دریافت اما در این بین نکته تلخ ماجرا 
افزایش تعداد قربانیان ویروس کشنده طی چند روز 
اخیر است به گونه ای که از ابتدای هفته، شیشه عمر 

14 نفر بر اثر ابتلا به کرونا شکسته است. 
بر این اساس در حالی کرونا در روز یک شنبه پنج نفر 
را روانه آرامستان هاکرد که روز گذشته هم این تعداد 
کم نبود و کفن کرونا بر تن 6 نفر دیگر هم نشست 
افزایش یافت.معاون  859 نفر  آمار قربانیان به  و 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در حالی از 
فوت 6  نفر دیگر از شهروندان استان به دلیل درگیری 

شدید ریه آن ها با ویروس کرونا خبرداد که در آمار وی 
تعداد تست های مثبت ابتلا به کرونا در روز گذشته 
131 نفر بود. دکتر »مهدی زاده« گفت: در شبانه 
روز گذشته 189تست مولکولی تشخیص کرونا در 
استان انجام شد که 65 بیمار جدید شامل 15 مورد 
بستری و 50 مورد سرپایی شناسایی شدند. به گفته 
وی با 391 تست سریع هم نتیجه آزمایش 66 بیمار 

جدید مثبت اعلام شد.
227 بیمار با علایم  وی با بیان این که هم اکنون 
تنفسی در بیمارستان ها به سر می برند که 122 نفر 
به کرونا مبتلا هستند، افزود: از این تعداد 21 نفر در 
بخش مراقبت های ویژه بستری هستند که حال هفت 
نفر نامساعد است. وی افزود: در شبانه روز گذشته 

با ثبت 6 فوت دیگر از بیماران کرونایی تعداد مرگ 
های ناشی از کرونا در خراسان جنوبی به 859 نفر 

افزایش یافت. 

در دیدار استاندار با وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات مطرح شد

قول های ارتباطی »جهرمی« 
به استان

100 درصد روستاهای بالای 20 خانوار استان 
متصل  اطلاعات  ملی  شبکه  به  دولت  پایان  تا 
می شود.استاندار در تشریح نتایج دیدار با وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: بنا به وعده 
وزیر، همه روستاهای بالای 20 خانوار استان 
از شبکه ملی اطلاعات بهره مند می شوند و هم 
اکنون 65 درصد این روستاها از این ظرفیت 
استفاده می کنند.»ملانوری« افزود: در ابتدای 
دولت دوازدهم، 100 روستای بالای 20 خانوار 
استان به شبکه ملی اطلاعات متصل بود که این 

رقم هم اکنون به 600 روستا رسیده است.
وی با تأکید بر این که وجود استارت آپ های 
فعال مبتنی بر فاوا از مهم ترین ظرفیت های 
استان است، خاطرنشان کرد: مطالبه استان از 
وزارت ارتباطات این است که با هدف حمایت 
از این استارت آپ ها طرح ایجاد پارک اقتصاد 
دیجیتال را با تامین منابع مالی پشتیبانی کند.

وی گفت: با توجه به شیوع کرونا و ضرورت افزایش 
کاربری های مبتنی بر ارتباطات به ویژه در بحث 
آموزش، زیرساخت های ارتباطات روستایی باید 
توسعه پیدا کند هر چند که بعد از بحث و رایزنی، 
ارتقای 114 سایت همراه روستایی به نسل 4 
، اجرای 50 سایت نسل 4 و اجرای 60  سایت 
همراه روستایی مورد تأیید واقع شد.وی افزایش 
اعتبارات طرح توسعه ارتباطات روستایی استان 
توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات  را نیز 

مطرح کرد که به موافقت وزیر رسید.
همراه  پوشش  تقویت  برای  ملانوری  پیشنهاد 

جاده ای نیز با قول مساعد وزیر همراه شد.

ضحی

دو  صندوق  پای  مردم  حضور  تا  روز  هشت  و  سی   
انتخابات مهم ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی 
شهر و روستا باقی است و هرچه روز شمار برگزاری این 
رویدادهای مهم سیاسی نزدیک تر ، خبرها، شنیده 
ها و حواشی آن نیز داغ تر می شود. از امروز ثبت نام 
هرچند  شود،  می  آغاز  جمهوری  ریاست  انتخابات 
درآمدن و نیامدن برخی از چهره ها و رجل سیاسی 
هنوز حرف و حدیث وجود دارد، اما خواندن حواشی 
برخی از داوطلبان ورود به شوراهای شهر خالی از 

لطف نیست.شنیده شده یکی از نامزدهای شورای 
شهر مرکز استان برای بررسی مشکلات مردم به شمال 
شهر رفته و یکی از شهروندان در همان نقطه با او تماس 
گرفته و خواسته است تا از منطقه 9 دی هم بازدید کند، 
حال این که این نامزد با قدری مکث و تعجب گفته است 

که مگر 9 دی نام حماسه ای در تاریخ انقلاب نیست؟
همچنین گفته می شود دریکی از شهرهای استان 
یکی از اعضای شورای فعلی که رد صلاحیت شده 
است، از افرادی که از پشت به او خنجر می زنند گلایه 
کرده  وگفته است؛ به وقتش تلافی می کند .شنیده 
شده است در مرکز استان یک ائتلاف شکل گرفته 

است و تصمیم دارد از انحصار گروه خاص و سن بالا در 
عرصه تصمیم گیری در شورای شهر کم کند.گفته می 
شود یکی از نامزدهای دوره قبل نمایندگی مجلس در 
بیرجند که رای نیاورده بود در حال تدارک و بستن یک 
فهرست است.فروش وسایل نقلیه با شرایط ویژه هم 
ترفند یکی از داوطلبان در یکی از شهرهای استان است 
و جوانان این شهر هم از این طرح استقبال کردند.دو 
عضو فعلی شورای شهر در یکی از شهرهای غرب استان 
هم که داوطلب این دوره هستند، این روزها فعالیت 
پیگیری  و وعده  افزایش  را در فضای مجازی  خود 

مطالبات مردمی از جمله راه آهن را داده اند.

شنیده های انتخاباتی

 ازوعده پیگیری راه آهن تا  فروش 
وسایل نقلیه ویژه

درج آگهی در روزنامه 
خراسان و خراسان جنوبی        
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